
№ 1015 от 20.05.2011г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 08.12.2010 № 2663». 

 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в целях 

приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации правовых актов 

администрации города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации города Железногорска от 08.12.2010         

№ 2663 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений» изменения следующего содержания: 

- пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 

«Функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений города 

Железногорска осуществляет администрация города Железногорска. 

От имени администрации города Железногорска функции и полномочия учредителя 

в отношении подведомственных муниципальных учреждений города Железногорска 

осуществляют отраслевые органы администрации города Железногорска: управление 

здравоохранения администрации города Железногорска, управление образования 

администрации города Железногорска, управление культуры администрации города 

Железногорска, управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации города Железногорска». 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н..  

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2011 года, подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                В.И. Солнцев 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Головачева О.В. 

2-18-88 

 


